
Pag. 1 a 2 
 

  
 

tel 075 585 7901-7946 
e-mail segr-amministrativa.cerb@unipg.it 
e-mail centro.ricerca.cerb@unipg.it 
 

 

www.cerb.unipg.it 
C.F./P.IVA 00448820548 
 
SGQ UNI EN ISO 9001:2015 
 
 

SGQ UNI EN ISO 9000 

Segretario Amministrativo  
Dott. Andrea Cerimonia 
Via San Costanzo, snc  
06126 – Perugia 
 

 
 
 

Il Segretario Amministrativo 

 
Considerato che con DDG n. 69 del 13.04.2022 sono stati approvati tutti 
gli atti di gara per l’affidamento della fornitura di prodotti in plastica da 
laboratorio per le esigenze delle Strutture dell’Ateneo ed è stato 
autorizzato l’avvio di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del 
D.Lgs. 50/2016, in esecuzione di quanto disposto dall’art. art. 1, c. 2, lett. 
b), d.l. n.76/2020 e smi da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso 
ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, invitando gli 
operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare alla 
procedura come risulta dal verbale redatto in data 06/04/2022; 
Visto che con DDG n. 127 del 01.06.2022 è stata disposta l’aggiudicazione 
della gara alla ditta BIOSIGMA S.P.A., con sede legale in Cona (VE) Via 
Valletta n. 6 (P. IVA 03328440270 e C.F. 02173800281) e alla ditta KALTEK 
S.r.l. con sede legale in Saonara (PD) Via Liguria n. 29 (P.IVA/C.F. 
02405040284) – CIG padre 91944647B7; 
Visto che con nota Prot. n. 289357 del 30.09.2021, del Direttore Generale, 
sono state comunicate le modalità da seguire per l’evasione degli ordini 
specifici da parte di ogni struttura; 
Visto che, successivamente ad un’analisi comparativa degli elenchi dei 
prodotti disponibili e dei relativi prezzi, la ditta BIOSIGMA S.P.A., con sede 
legale in Cona (VE) Via Valletta n. 6 (P. IVA 03328440270 e C.F. 
02173800281) è risultata quella in grado di fornire gli articoli di plasticheria 
di cui necessita il CERB, per un ammontare complessivo pari ad € 1.158,06, 
oltre IVA al 22%; 
Verificata la regolarità contributiva dell’impresa in parola tramite 
piattaforma dedicata (DURC online); 
Acquisito il CIG figlio Z7D38A4E8F per la fornitura degli articoli di 
plasticheria; 
Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente “ai sensi 
dell’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016;  

 
Decreta 

 
 di affidare, in ottemperanza a quanto in premessa, l’acquisto di 

plasticheria alla ditta BIOSIGMA S.P.A., con sede legale in Cona (VE) Via 
Valletta n. 6 (P. IVA 03328440270 e C.F. 02173800281), per € 1.158,06 oltre 
IVA al 22%; 

 di perfezionare il contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 
50/2016, mediante scrittura privata o scambio di lettere commerciali, 
sottoscritti con firma digitale valida e tramite l’uso della posta elettronica 
certificata;  

Determina n. 98/2022  
 
Oggetto:  
Affidamento diretto per la 
fornitura di plasticheria in 
adesione ad Accordo 
Quadro con la ditta 
Biosigma S.P.A. CIG padre: 
91944647B7 - DL 50/2016 
ss.mm.  
 
 
Gara centralizzata Ateneo  
  
CIG figlio Z7D38A4E8F 
 
 
 
 
  
Resp. Procedimento  
  
Segretario Amm.vo  
 
Dott. Andrea Cerimonia 
 
 
 



Pag. 2 a 2 
 

  
 

tel 075 585 7901-7946 
e-mail segr-amministrativa.cerb@unipg.it 
e-mail centro.ricerca.cerb@unipg.it 
 

 

www.cerb.unipg.it 
C.F./P.IVA 00448820548 
 
SGQ UNI EN ISO 9001:2015 
 
 

SGQ UNI EN ISO 9000 

Segretario Amministrativo  
Dott. Andrea Cerimonia 
Via San Costanzo, snc  
06126 – Perugia 
 

 
 
 

 di disporre che il costo totale per la fornitura in trattazione, pari ad € 
1.158,06, oltre IVA al 22%, graverà sulla voce COAN CA.04.09.05.01.01 
“Materiale di consumo per laboratori” - UA.PG.CERB – PJ PRESTERZI2021 
- COFOG “MP.M4.P8.09.8 – “Servizi affari generali - Istruzione - Istruzione 
non altrove classificato” del bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio dell’esercizio 2022;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Università 
degli Studi di Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo 
agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 
33/2013 e dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 
 

 
 

 
              Il Segretario Amministrativo 
         Dott. Andrea Cerimonia 
 
 
 
Allegato alla Determina 98/2022 del 17.11.2022 - Accordo quadro stipulato con l’Università 
degli Studi di Perugia in data 21.09.2022 - CIG QUADRO: 91944647B7 – CIG FIGLIO: 
Z7D38A4E8F 



Allegato alla Determina 98/2022 del 17.11.2022 - Accordo quadro stipulato con l’Università degli Studi di Perugia in data 
21.09.2022 - CIG QUADRO: 91944647B7 – CIG FIGLIO: Z7D38A4E8F 
(i prezzi sono al netto di IVA al 22%) 
 

N. articolo 
elenco 
gara  

Descrizione articolo 
formato confezione 

minima unità di 
vendita proposto 

q.tà x confezione 
/unità 

Costo unitario a 
singolo pezzo 

Totale al netto 
IVA 

11 
BARCHETTE/NAVICELLE DA PESATA 100ML 
85x85x24MM 

500 2 0,052 52,00 

13 
BECHER IN PLASTICA PP GRADUATO CAPACITÀ 100 
ML DIAMETRO 51x72 HMM FORMA BASSA PER USI 
GENERALI DI LABORATORIO 

12 4 1,130 54,24 

14 
BECHER IN PASTICA (PP) GRADUATO, CAPACITÀ 
1000 ML, MIS. DIAM. 109 x 147 H MM, FORMA 
BASSA, PER USI GENERALI DI LABORATORIO 

4 5 4,700 94,00 

53 BUSTE IN PLASTICA DA 1L (TIPO SACCHETTI GELO) 5000 1 0,016 80,00 

54 BUSTE IN PLASTICA DA 5L (TIPO SACCHETTI GELO) 3000 1 0,031 93,00 

67 CILINDRO IN PLASTICA DA 25 ML 1 1 2,800 2,80 

69 
CILINDRO IN PLASTICA PP GRADUATO CAPACITA 
100 ML MISURA DIAMETRO 30,5 x 249 HMM FORMA 
ALTA USI GENERALI DI LABORATORIO 

1 4 2,229 8,92 

92 
FASCETTE IN PLASTICA FERMACAVO 200 MM x 
2,5MM 

100 1 0,040 4,00 

93 
FASCETTE IN PLASTICA FERMACAVO 300MM x 3,6 
MM 

100 1 0,060 6,00 

94 
FASCETTE IN PLASTICA FERMACAVO 300MM x 
7,6MM 

100 1 0,159 15,90 



N. articolo 
elenco 
gara  

Descrizione articolo 
formato confezione 

minima unità di 
vendita proposto 

q.tà x confezione 
/unità 

Costo unitario a 
singolo pezzo 

Totale al netto 
IVA 

95 
FASCETTE IN PLASTICA FERMACAVO 760MM x 
12,4MM 

100 1 0,698 69,80 

105 
FLACONI DA 500 ML PER CAMPIONAMENTO 
STERILE 

120 1 0,975 117,00 

111 GUANTI IN NITRILE TAGLIA L 200 19 0,058 220,40 

112 GUANTI IN NITRILE TAGLIA M 200 10 0,058 116,00 

113 GUANTI IN NITRILE TAGLIA S 200 3 0,058 34,80 

179 
PROVETTE CONICHE PER CENTRIFUGA 50 ML IN 
PP- TAPPO A VITE - TIPO FALCON DA 50 ML 

500 2 0,108 108,00 

189 PUNTALI 500 UL TIPO GILSON 250 4 0,058 58,00 

242 
TANICHE CON RUBINETTO PER TRASPORTO 
LIQUIDI CAPACITÀ 10 L 

1 2 11,600 23,20 

    totale €  1.158,06 + IVA 

      
 


		2022-11-17T13:20:58+0000
	Cerimonia Andrea




